
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - 

д оу 2028 ® РЕБ 
т. Краснодар 

O внесенин изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар 

от 14.08.2015 № 5775 «Об утверждении Устава муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар. 
«Детский сад общеразвивающего вида № 191» 

В связи с завершением реорганизации муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования го- 
род Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 191» в форме выделе- 

ния из его состава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития 
ребёнка — детский сад № 119 «Волшебная страна» и в целях приведения Устава 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждёния 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающе- 
го вида № 191» в соответствие с действующим  законодательством 
постановляю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 14.08.2015 № 5775 «Об утверждении Устава муниципаль- 
ного автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 191» 
следуютщие изменения: 

1.1. Пункт 5 раздела | «Общие положения» приложения изложить в сле- 
лующей редакции: 

«5. Организационно-правовая форма Автономной организации — муници- 
пальное учреждение. 

Тип муниципального учреждения — автономное учреждение.». 
1.2. Пункт 6 раздела | «Общие положения» приложения изложить в сле- 

дующей редакции: 
«6. Автономная организация является некоммерческой организацией, 

~ V2t 

2 % 

учредителем и собственником имущества которой является муниципальное об- 
разование город Краснодар.». 

1.3. Пункт 7 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в сле- 
дующей редакци! 

«7. Функции и полномочия учредителя B отношении Автономной органи- 
зации осуществляются администрацией муниципального образования город 
Краснодар (далее — Учредитель). 

Функции и полномочия собственника имущества Автономной организа- 
ции осуществляются администрацией муниципального образования город 
Краснодар (далее - собственник).». 

1.4. Пункт 9 раздела ! «Общие положения» приложения изложить в сле- 
дующей редакции: 

«9. Местонахождение Автономной организации: 
„Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, Карасун- 

ский внутригородской округ, ул. им. Игнатова, 27; 
почтовый адрес: 350061, Российская Федерация, Краснодарский край, ro- 

род Краснодар, Карасунский внутригородской округ, ул. им. Игнатова, 27.». 
1.5. Пункт 10 раздела I «Общие положения» приложения изложить в сле- 

дующей редакции: й 
«10. Автономная организация отвечает по своим обязательствам имуще- 

CTBOM, находящимся у неё на праве оперативного управления, за исключением 
недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреплённых 
за Автономной организацией Учредителем или приобретённых Автономной ор- 
ганизацией за счёт средств, выделенных ей Учредителем на приобретение этого 
имущества. 

По обязательствам Автономной организации, связанным с причинением 
вреда гражданам, при недостаточности имущества Автономной организации, на 
которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть об- 
ращено взыскание, субсидиарную ответственность несёт собствениик имуще- 
ства Автономной организации. 

Собственник имущества Автономной организации несёт субсидиарную 
ответственность по обязательствам Автономной организации в случаях, преду- 
смотренных Гражданским кодексом Российской Федерации. 

Автономная организация не отвечает по обязательствам собственника 
имущества Автономной организации. »- 

1.6. Пункт 12 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в сле- 
дующей редакции: 

«12. Автономная организация может от своего имени приобретать и осу- 
шществлять гражданские права, соответствующие предмету и целям её деятель- 
HOCTH, предусмотренным настоящим Уставом, и нести обязанности, выступать 
в судах в соответствии с действующим законодательством Российской Федера- 
ции.». 

1.7. Пункт 13 раздела 1 «Общие положения» приложения изложить в сле- 
дующей редакции: 

«13. Автономная организация имеет печать с полным наименованием AB- 

//V 



тономной организации на русском языке. 
Автономная организация вправе иметь штампы и бланки со своим наиме- 

нованием, зарегистрированную в установленном порядке эмблему и другие 
средства индивидуализации.». 

1.8. Пункт 25 раздела П «Цели, предмет и виды деятельности Автономной 
организации» приложения изложить в следующей редакции: — - 

«25. Доходы, полученные от указанных в пункте 24 раздела П настоящего 
Устава видов деятельности, и приобретённое за счёт этих доходов имущество 
поступают в самостоятельное распоряжение Автономной организации после 
полного покрытия издержек (экономически обоснованных затрат материальных 
и трудовых ресурсов) на оказание (выполнение) услуг (работ).».. 

1.9. Пункт 28 раздела ! «Организация и осуществление образовательной 
деятельности в Автономной организации» приложения изложить в следующей 
редакции: 

«28. Формы получения дошкольного образования и формы обучения по 
конкретной основной общеобразовательной программе — образовательной про- 
грамме дошкольного образования определяются в соответствии с федеральным 
государственным  образовательным стандартом дошкольного образования 
и соответствующей федеральной образовательной `программой дошкольного 
образования, если иное не установлено Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Допускается сочетание 
различных форм получения образования и форм обучения.». 

1.10. В пункте 39 раздела Ш «Организация и осуществление образова- 
тельной деятельности в Автономной организации» приложения слова «Авто- 
номное учреждение» заменить словами «Автономная организация». 

1.11. В пункте 70 раздела М «Имущество и финансовое обеспечение Ав- 
тономной организации» приложения слово «него» заменить словом «неё». 

1.12. В пункте 126 раздела УШ «Реорганизация и ликвидация Автоном- 
ной организации» приложения слово «ликвидируемого» заменить словом «слик- 
видируемой». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента, начальника отдела дошкольного образо- 
вания депар)ат\й@ ‚азования администрации муниципального образования 

город К] p ЕВ. 

УПРАВЛЕНИ! \ 
Исполйяющий обязаниости =~ | й 
директёра департамента образования 
адми g зации муниципаденфго 

40;›0@( Н.М Полякова ¥ s 
\%W 

* (


